SUBPREFEITURA DE ITAQUERA
Unidade de Compras

Rua Augusto Carlos Baumann, 851 - Bairro Itaquera - São Paulo/SP - CEP
08215263

Telefone: 1120701622
DADOS DA LICITAÇÃO

Número

9/SUB-IQ/2025

Cotação Eletrônica

Sim

Natureza

Materiais e equipamentos

Descrição da natureza

BENS COMUNS

Objeto da licitação

AQUISIÇÃO DE CORDÃO PARA CRACHÁ E JACARÉ

Processo

6041.2025/0003130-3

Local de execução

São Paulo - SP

Data da Publicação

13/11/2025

Texto do despacho

DESPACHO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃODISPENSA ELETRÔNICA N°
09/SUB-IQ/2025PROCESSO SEI N° 6041.2025/0003130-3UNIDADE GESTORA: SUB-
IQ/CAF/SAS/COMPRAS OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) UNIDADE DE FURADOR
OVÓIDE PARA CRACHÁ -. 200 (DUZENTOS) UNIDADE - CORDÃO LISO PARA CRACHÁ
COM ACABAMENTO EM JACARÉ E 500 (QUINHENTOS) UNIDADE - ELÁSTICO TAMANHO:
O COMPRIMENTO PLANO É DE APROX. 20 CM (PODE ESTICAR ATÉ 4,5 VEZES), 6 MM
DE LARGURA E 1,4 MM DE ESPESSURA. COR: PRETA I- À vista dos elementos contidos

Negócios nº 1779842
Disponibilização: 13/11/2025
Publicação: 13/11/2025

Abertura (NP) 146047935         SEI 6041.2025/0003130-3 / pg. 1

no presente processo 6041.2025/0003130-3, e no uso das atribuições que me foram
conferidas pelo artigo 9º da Lei Municipal nº 13.399/2002, em conformidade com a
Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 62.100/2022, bem como a Lei
Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes, AUTORIZO a abertura da
Dispensa de Licitação Eletrônica nº 09/SUB-IQ/2025, nos termos do artigo 75, inciso
II, da Lei Federal nº 14.133/2021, objetivando a aquisição de AQUISIÇÃO DE 01 (UM)
UNIDADE DE FURADOR OVÓIDE PARA CRACHÁ -. 200 (DUZENTOS) UNIDADE -
CORDÃO LISO PARA CRACHÁ COM ACABAMENTO EM JACARÉ E 500 (QUINHENTOS)
UNIDADE - ELÁSTICO TAMANHO: O COMPRIMENTO PLANO É DE APROX. 20 CM (PODE
ESTICAR ATÉ 4,5 VEZES), 6 MM DE LARGURA E 1,4 MM DE ESPESSURA. COR: PRETA
constantes no Termo de Referência Anexo II (SEI 130806745 ) do Edital (SEI
145985599). II- Após, encaminhe-se para a CAF/CPL - Comissão Permanente de
Licitação, para publicação e regular prosseguimento.

Arquivo (Número do documento SEI)

145945072

Maria Salete Costa Pestana
Supervisor(a) Técnico(a) II
Em 12/11/2025, às 16:50.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 146047935 e o código
CRC 1652F4AA.

Referência: Processo nº
6041.2025/0003130-3

Tipo: Dispensa (Espelho
Pubnet)

SEI nº
146047935

Abertura (NP) 146047935         SEI 6041.2025/0003130-3 / pg. 2

	Abertura (NP) 146047935